# 广东锦龙发展股份有限公司 关于控股子公司诉讼事项公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、本次诉讼事项受理的基本情况

广东锦龙发展股份有限公司(下称"公司")今日收到控股子公司中山证券有限责任公司(下称"中山证券")通知,中山证券于近日收到江苏省宜兴市人民法院(下称"宜兴法院")快递送达的《传票》等法律文件。

中金创新(北京)资产管理有限公司(下称"中金创新")作为原告,以江苏北极皓天科技有限公司(下称"北极皓天")、中海信达担保有限公司南京分公司(下称"中海信达南京分公司")、中海信达担保有限公司(下称"中海信达")及中山证券作为共同被告,以嘉实资本管理有限公司(下称"嘉实资本")作为第三人,就公司债券交易纠纷于2017年6月23日向宜兴法院提起诉讼。宜兴法院于2017年7月6日立案且定于2017年8月16日开庭审理。

# 二、有关本案的基本情况

# (一)诉讼当事人

原告:中金创新(北京)资产管理有限公司(代表"中金创新创益1号基金管理计划")

被告一: 江苏北极皓天科技有限公司

被告二:中海信达担保有限公司南京分公司

被告三:中海信达担保有限公司

被告四:中山证券有限责任公司

第三人: 嘉实资本管理有限公司

#### (二) 纠纷起因

2013 年 9 月,中山证券作为独家主承销商承销北极皓天发行的债券代码为"125147. SH"、简称为"13 北皓天"的中小企业私募债,备案金额为 10,000 万元,实际发行金额为 9,400 万元。本次债券由中海信达授权中海信达南京分公司出具《担保函》,对债券本息等承担不可撤销的连带担保责任。其中,嘉实资本认购了人民币 2,700 万元面值的"13 北皓天"私募债,协议约定债券期限为 2+1 年期,债券票面利率为固定利率 11%;债券起息日为 2013 年 9 月 11 日,还本付息方式为债券存续期内每年付息一次,到期一次还本,第三年利息随本金的兑付一起支付。

"13 北皓天"私募债发行之后,北极皓天于2014年9月支付了第一年利息,2015年利息及2016年本息均未支付,本次债券已于2016年9月9日到期。中海信达和中海信达南京分公司均未对本次债券履行担保义务。

根据中金创新提交的《民事起诉状》及相关证据显示: 2016 年 6 月 27 日,中金创新与嘉实资本签订了《债权转让协议》,由中金创新以人民币 2,635 万元的价格受让嘉实资本持有的上述债券面值为人民币 2,700 万元的"13 北皓天"私募债,中金创新于 2016 年 6 月 28 日向嘉实资本支付了全额受让款。嘉实资本于 2016 年 7 月 1 日向北极皓天及债券受托管理人广发银行股份有限公司南京白马支行发出债权转让的《告知函》。

2016年9月23日,广发银行股份有限公司南京白马支行召集"13

北皓天"私募债债券持有人会议。截至会议日,"13 北皓天"私募债 全部三家持有人中,已有两家与北极皓天就债券的本息债权达成转股 协议,中金创新未接受债转股安排。

2017年6月23日,中金创新作为原告向宜兴法院提起诉讼,向四被告主张上述债券本金、利息、违约金、律师费用等共计人民币37,093,980元。

#### (三)诉讼请求

- 1、被告一立即向原告支付债券本金人民币 2,700 万元、利息人民币 594 万元(按约定年利率 11%计算)、违约金人民币 3,853,980元(按逾期本息金额的每日万分之五计算至全部本息清偿完毕之日止,暂计至 2017 年 3 月 31 日),共计人民币 36,793,980 元;
- 2、被告二、被告三、被告四对被告一上述还款义务承担连带责任:
  - 3、本案律师费人民币 30 万元由四被告承担;
  - 4、本案的诉讼费用由四被告承担。

# 三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日,除公司于 2017 年 5 月 5 日披露的《关于控股子公司重大诉讼的公告》(公告编号: 2017-25)事项外,公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

# 四、本次诉讼对公司利润的可能影响

若法院最终裁决中山证券需对北极皓天承兑违约行为承担连带清偿责任的,中山证券将可能按中金创新的诉请承担赔偿责任。2017年第一季度公司实现归属于上市公司股东的净利润7,297万元(未经审计),若中山证券需承担全额赔偿责任(中金创新诉请的赔偿金额

37,093,980元占公司2016年度经审计归属于上市公司股东的净利润的10.15%),可能会对公司2017年度的经营利润产生较大影响。

中山证券将组织经验丰富的法律及相关业务团队,积极应诉,运用法律手段来保护自身的合法权益,尽可能避免或减少中山证券承担本次诉讼项下的连带赔偿责任。若法院最终裁决中山证券需承担赔偿责任的,中山证券将积极向北极皓天和债券担保人追偿,力争将诉讼带来的损失降到最低程度。

公司将根据本次诉讼事项的进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

#### 五、备查文件

- 1、民事起诉状
- 2、开庭传票

特此公告。

广东锦龙发展股份有限公司董事会 二〇一七年七月二十六日